
در حین پیاده روی با کودکتان،
اجسامی را که پیدا می کنید، جمع آوری 

کرده و به خانه بیاورید. پس از شستشو 
به فرزندتان کمک کنید که آنها را در 

گروه های سنگ ها و برگ ها تقسیم کند. 
کودک خود را تشويق کنید اجسامی که 
گروه بندی کرده در جعبه یا محل خاصی 

نگه دارد و بتواند اجسام جمع آوری 
شده را به نمایش بگذارد. 

با کودکتان »سیرک بازی « کنید.
لباس های قدیمی رنگارنگ پیدا کنید و به کودکتان کمک 

کنید که یک نمایش سیرک راه بیاندازد. یک طناب روی زمین 
قرار دهید که کودکتان از روی آن راه برود، یک جعبه سنگین 
و محکم در اختیارش بگذارید که روی آن برود و مانند مجری 
برنامه ها را اعلام کند، وسایلی به او بدهید که با آن شعبده 
بازی کند، و حیوانات پارچه ای به او بدهید که با آنها نمایش 

حیوانات را اجرا کند. سعی کنید قوه تخیل و خلاقیت
کودک را برای برنامه ريزی نمایش ها

 برانگیزید. یادتان نرود که برایش 
دست بزنید.

با کودکتان نامه بنویسید 
و آن را پست کنید. برای اینکار یک کاغذ، پاکت نامه، 

مداد و مداد رنگی را بیاورید و از کودکتان بخواهید برای 
یک دوست یا اقوام تان یک نامه بنویسد. اجازه دهید 

کودکتان نامه را به شکل کشیدن خط یا نوشتن چیزی بنویسد 
یا می توانید به او بگويید آنچه که می خواهد در نامه بنویسد 
را عنوان کند تا شما برای وی نامه را بنویسید. پس از نوشتن 

نامه حالا به او یاد بدهید نامه را تا کرده و در پاکت بگذارد و در 
پایان لبه های پاکت را به هم بچسباند. آدرس را در جلوی وی 

روی پاکت بنویسید و مطمئن شوید که کودکتان پاکت را با مداد 
رنگی تزيین می کند. در پایان به او کمک کنید

 تمبر را روی پاکت بچسباند و نامه 
را پست کند. 

یک کیسه از حبوبات رابرای پرتاپ 
کردن و گرفتن بسازید. برای اینکار از یک
 جوراب کهنه یا جوراب شلواری استفاده 

کنید و سه چهارم آن را با حبوبات پر کنید. آن 
قسمت که باز است را بدوزید.حالا بازی ساده 

»این را بگیر« را انجام دهید. کودک را برای پرتاپ 
توپی که درست کرده اید تشويق کنید و از او 

بخواهید توپ را با دست به بالا
 و پايین پرتاپ کند. 

کودکتان را به انجام یک بازی
شمارش اعداد تشويق کنید. یک ورق

کاغذ بزرگ بردارید و یک مسیر صاف که به 
چندین خانه مربع شکل تقسیم شده است، 

روی کاغذ بکشید.
تاس بیاندازید. بر اساس عددی که تاس نشان 

می دهد، مهره ای را روی خانه های مربع به  
جلو حرکت دهید. دفعاتی که مهره با خانه های 
جدول تماس پیدا می کند را همراه با کودکتان 

بشمارید.

بازی »حدس بزنید که چی شده؟« را انجام 
دهید. این بازی منجر به افزایش مهارت کودک 
شما در حل مسائل و بهبود مهارت فکر کردن در 
وی می شود. مثلا در طی حمام دادن کودکتان 
از وی بپرسید »اگر آب داغ یا سرد را باز کنم یا   
آب داغ و سرد را همزمان با هم باز کنم، فکر می 

کنی چه اتفاقی می  افتد؟«  

با کودکتان بازی »نشانه گیری « را
 انجام دهید. یک سطل بزرگ را حدود 5/ 1 

الی 2 متر دورتر از جايی که کودکتان ایستاده 
است، قرار دهید و از او بخواهید که یک توپ 

با اندازه متوسط را داخل سطل پرتاب کند. 
همین بازی را می توانید در یک روز تابستانی 
بیرون از منزل انجام دهید و داخل سطل را 

پر از آب کنید.
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توصیه هايی برای تکامل کودک
سرگرمی و فعالیت های ارتقای تکامل حرکتی، ذهنی و ارتباطی

یادگیری فرزندتان را از راه بازی ها تحریک کنید. 
انجام این فعالیت ها را  برای کودک و خودتان لذت بخش کنید.  

تلاش های فرزندتان را تحسین کنید.


